
 
Pivovarské náměstí 1245 | 500 03 | Hradec Králové   Vstřícný, rychlý a profesionální úřad 
tel.: 495 817 111 | fax: 495 817 336  – spokojený občan. 

e-mail: posta@kr-kralovehradecky.cz 
www.kr-kralovehradecky.cz 

 

 

  
 Krajský úřad Královéhradeckého kraje 
  

                                                                              DP Eco-Consult s.r.o. 

                                                                             V Lukách 446/12 

                                                                            503 41 Hradec Králové 

 

 
Váš dopis ze dne | Vaše značka (č. j.) Naše značka (č. j.) Hradec Králové 
01.03.2016  KUKHK–8299/ZP/2016 09.03.2016 
 
 

Odbor | oddělení  Vyřizuje | linka | e-mail Počet listů: 5   
Životní prostředí a zemědělství Ing. David Černošek/188 Počet příloh: 0 / listů: 0 

EIATO dcernosek@kr-kralovehradecky.cz Počet svazků: 0 
                                                                                                                     Sp. znak, sk. režim:208.3,V/10 

 

 

Sdělení k oznámení podlimitního záměru „Continental Adršpach – výstavba nové 

haly P7“ podle § 6 odst. 3 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí 

a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní 

prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon EIA“)  

 

 

Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství 

(dále jen „krajský úřad“), obdržel dne 01.03.2016 žádost společnosti Continental Automotive 

Czech Republic s r.o., Hradecká 1092, 506 01 Jičín  (IČ 62024922), zastoupené společností 

DP Eco-Consult s.r.o., V Lukách 446/12, 503 41 Hradec Králové (IČ 28766300), o sdělení 

k oznámení podlimitního záměru „Continental Adršpach – výstavba nové haly P7“ ve smyslu 

ustanovení § 6 odst. 3 zákona EIA.  

 

 

Oznamovatelem záměru je společnost Continental Automotive Czech Republic s r. o., 

Hradecká 1092, 506 01 Jičín  (IČ 62024922). 

  

Záměr je umístěn v Královéhradeckém kraji, obci Adršpach, k.ú. Horní Adršpach, 

na pozemcích: st.p.č. 166, st.p.č. 167, p.p.č. 530/1, 530/2, 548/1, 548/13, st.p.č. 140, 

p.p.č. 652, p.p.č. 532/2, 532/3. 

 

Záměrem je výstavba nové haly P7, která bude řešena jako novostavba přistavěná ke stávající 

hale P6 (dříve označována jako hala č. 13). Zastavěná plocha navrhované haly P7 bude 

1143 m2. Stávající výrobní areál se zabývá výrobou komponentů pro automobilový průmysl, 

konkrétně systémů ostřikovačů skel pro automobily různých značek. V současné době je 

plánováno, že v nové hale P7 bude lisovna výlisků a lisovna nádržek na ostřikování, včetně 

montáže a svařování. Provoz v navrhované hale bude zajištěn stávajícími zaměstnanci – jejich 

celkový počet v závodě se nenavýší, protože dojde k poklesu jiných výrob. V současné době 

je plánováno, že v nové hale P7 bude lisovna výlisků a lisovna nádržek na ostřikování, včetně 



2 

montáže a svařování. Osazeny budou klasické lisy na lisování plastických hmot (hydraulické, 

elektrické i hybridní).  

V hale se plánuje osazení 7 lisů na lisování výlisků (6x ZHAFIR elektrický, Arburg hybridní), 

některé z těchto lisů jsou vybaveny manipulátory nebo roboty pro odnímání dílů, či vtoků. 

Dále se v hale plánuje osazení 3 lisů na lisování nádržek (MARS 6000 II 2x, MARS 8000 1x), 

které jsou vybaveny manipulátorem pro odnímání nádržek a jejich odkládání na chladící pás. 

Dojde k přesunu několika lisů ze stávajících hal do nové haly, aby se zajistil požadovaný 

sortiment na úkor jiných výrob. 

Celková bilance areálu stávající: 

- 49 lisů, 

- spotřeba celého areálu činí cca 1850 tun za rok materiálu na vstupu (POM-

C=polyoxymetylen), 

- odpady z celého areálu cca 270 tun za rok odpadu „O“ 070213 - plastový odpad. 

Celková bilance areálu po realizaci záměru: 

- 49 lisů, 

- spotřeba celého areálu činí cca 1850 tun za rok materiálu na vstupu (POM-

C=polyoxymetylen), 

- odpady z celého areálu cca 270 tun za rok odpadu „O“ 070213 - plastový odpad. 

Vlastní záměr hala P7 

- počet lisů v nové hale bude celkem 10 ks (přesun ze stávající haly č. 5 a 13, kde 

nebudou lisy po realizaci záměru, ani produkce), 

- spotřeba materiálu celkem 850 tun za rok (POM-C=polyoxymetylen), 

- produkce odpadů celkem cca 115 tun za rok odpadu „O“ 070213 - plastový odpad. 

 

Oznámení podlimitního záměru zpracovala dne 29.02.2016 RNDr. D. Pačesná, Ph.D. (osoba 

s autorizací podle § 19 zákona EIA) ze společnosti DP Eco-Consult s.r.o., V Lukách 446/12, 

503 41 Hradec Králové, podle přílohy č. 3a zákona EIA.  Oznámení podlimitního záměru bylo 

doplněno dne 07.03.2016 a 09.03.2016 podáním, které zpracovala 2016 RNDr. D. Pačesná, 

Ph.D. (osoba s autorizací podle § 19 zákona EIA) ze společnosti DP Eco-Consult s.r.o., 

V Lukách 446/12, 503 41 Hradec Králové. 

 

Záměr „Continental Adršpach – výstavba nové haly P7“ je podle § 4 odst. 1 písm. d) zákona 

EIA podlimitní k bodu 10.6 (Nové průmyslové zóny a záměry rozvoje průmyslových oblastí 

s rozlohou nad 20 ha. Záměry rozvoje měst s rozlohou nad 5 ha. Výstavba skladových 

komplexů s celkovou výměrou nad 10 000 m2 zastavěné plochy. Výstavba obchodních 

komplexů a nákupních středisek s celkovou výměrou nad 6 000 m2 zastavěné plochy. 

Parkoviště nebo garáže s kapacitou nad 500 parkovacích stání v součtu pro celou stavbu.) 

kategorie II, přílohy č. 1 zákona EIA. 

 

Na základě předloženého oznámení podlimitního záměru a jeho příloh, stanovisek 

a rozhodnutí příslušných správních úřadů a s přihlédnutím k zásadám uvedeným v příloze 

č. 2 zákona EIA krajský úřad sděluje, že záměr „Continental Adršpach – výstavba nové 

haly P7“ nepodléhá zjišťovacímu řízení podle zákona EIA. 

 

 

Odůvodnění: 

 

Důvody vydání sdělení 

Krajský úřad obdržel dne 01.03.2016 žádost společnosti Continental Automotive Czech 

Republic s r.o., Hradecká 1092, 506 01 Jičín  (IČ 62024922), zastoupené společností DP Eco-

Consult s.r.o., V Lukách 446/12, 503 41 Hradec Králové (IČ 28766300), o sdělení k oznámení 



3 

podlimitního záměru „Continental Adršpach – výstavba nové haly P7“ ve smyslu ustanovení 

§ 6 odst. 3 zákona EIA. 

Předmětem posuzování vlivů záměru na životní prostředí podle § 4 odst. 1 písm. d) zákona 

EIA jsou záměry uvedené v příloze č. 1 k zákonu EIA, které nedosahují příslušných limitních 

hodnot, jsou-li uvedeny (dále jen "podlimitní záměr") a příslušný úřad stanoví, že budou 

podléhat zjišťovacímu řízení; tyto záměry podléhají posuzování, pokud se tak stanoví 

ve zjišťovacím řízení. 

Pokud se jedná o podlimitní záměr, je oznamovatel podle § 6 odst. 2 zákona EIA povinen 

předložit jeho oznámení písemně v jednom vyhotovení nebo elektronickou datovou zprávou, 

která je opatřena zaručeným elektronickým podpisem. Náležitosti oznámení podlimitního 

záměru stanoví příloha č. 3a k zákonu EIA. 

Krajský úřad jako příslušný úřad podle § 22 zákona EIA na základě oznámení podlimitního 

záměru a s přihlédnutím k zásadám uvedeným v příloze č. 2 k zákonu EIA sdělí 

podle § 6 odst. 3 zákona EIA do 15 dnů oznamovateli, zda bude podlimitní záměr podléhat 

zjišťovacímu řízení, a zároveň toto sdělení zveřejní na internetu. 

 

Podklady pro vydání sdělení 

Oznámení podlimitního záměru zpracovala dne 29.02.2016 RNDr. D. Pačesná, Ph.D. (osoba 

s autorizací podle § 19 zákona EIA) ze společnosti DP Eco-Consult s.r.o., V Lukách 446/12, 

503 41 Hradec Králové, podle přílohy č. 3a zákona EIA.    

Přílohou oznámení podlimitního záměru bylo: 

- doplnění oznámení podlimitního záměru ze dne 07.03.2016 a 09.03.2016 zpracované 

RNDr. D. Pačesnou, Ph.D. (osoba s autorizací podle § 19 zákona EIA) ze společnosti 

DP Eco-Consult s.r.o., V Lukách 446/12, 503 41 Hradec Králové, 

- stanovisko Agentury ochrany přírody a krajiny, oddělení Správa CHKO Broumovsko, 

jako orgánu ochrany přírody a krajiny věcně a místně příslušného ve smyslu ust. § 78 

odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon o ochraně přírody a krajiny“), vydané dne 16.02.2016 

(čj. 00296/BR/16), dle ust. § 45 h a § 45i zákona o ochraně přírody a krajiny (dále jen 

„stanovisko Natura 2000“), 

- územně plánovací informace Městského úřadu Broumov, odboru stavebního úřadu 

a územního plánování, úřad územního plánování, z hlediska územně plánovací 

dokumentace k záměru ze dne 23.02.2016 (č.j. MUBR5142/2016/ST/ÚP), 

- souhrnná technická zpráva – DUR k záměru „CONTINENTAL ADRŠPACH – 

NOVÁ HALA P7“, zpracovaná společností EUROPROJEKT .s.r.o., Kolmá 3, 

190 00 Praha 9 (č. zakázky 863), 

- plná moc k zastupování oznamovatele, 

- mapové podklady. 

 

Úvahy, které vedly k vydání sdělení 

Krajský úřad při vydání tohoto sdělení vycházel z údajů uvedených v předloženém oznámení 

podlimitního záměru a jeho příloh. Při posuzování záměru podle zákona EIA krajský úřad 

zjišťoval podle zásad uvedených v příloze č. 2 zákona EIA, na základě dostupných podkladů 

a informací, zda a v jakém rozsahu může záměr vážně ovlivnit životní prostředí 

a obyvatelstvo. Použil přitom kritéria, která charakterizují na jedné straně vlastní záměr 

a příslušné zájmové území, na druhé straně z toho vyplývající významné potenciální vlivy 

na obyvatelstvo a životní prostředí. 

 

Stavba navrhovaná uvnitř stávajícího výrobního areálu je materiálově, objemově i tvarově 

přizpůsobena stávajícím stavbám v areálu. Stavba bude umístěna v jižní části areálu, podél 

hranice pozemku, která je v této části svažitá a stoupá směrem k železniční trati. S ohledem 

na stávající konfiguraci terénu, dále pak s ohledem na možnosti spodní stavby a zakládání 



4 

bude navrhovaná stavba částečně zapuštěna do terénu a viditelné budou pouze její nadzemní 

části.  

Pro realizaci záměru je nutno vyjmout pozemky ze zemědělského půdního fondu na celkové 

ploše 3381 m2 s třídou ochrany V. a IV. Vzhledem k třídě ochrany, lokalizaci záměru uvnitř 

stávající areálu bude vliv na zemědělský půdní fond málo významný. Realizací záměru 

nebudou dotčeny pozemky určené k plnění funkcí lesa. V okolí záměru jsou pozemky určené 

k plnění funkcí lesa. Nejbližší lesní pozemek je jižním směrem ve vzdálenosti cca 57 m 

(p.č. 524/1 v k.ú. Horní Adršpach), od záměru je pozemek oddělený železnicí. Využití 

pozemků určených k plnění funkcí lesa v okolí zůstane  ve stávajícím stavu beze změny 

a omezení. Realizací záměru nedojde k zásahu do ochranného pásma lesa (do 50 m 

od záměru). 

Realizací záměru nedojde k nárůstu spotřeby vody. Hala bude napojena na stávající rozvody 

vody v areálu. 

Realizací záměru nedojde k nárůstu spotřeby vstupních surovin. Dojde pouze k přesunutí 

výroby ze stávajících hal do haly nové. Spotřeba surovin v rámci areálu se nemění. 

Elektrická energie bude zajištěna z nového elektro-energocentra zahrnujícího trafostanici 

a příslušné rozvodny VN a NN nově umístěné ve vestavbě technického zázemí navrhované 

haly P7. 

Pro dobu provozu záměru nedojde k žádné změně ve stávajícím napojení na veřejnou 

komunikaci. Realizací záměru nedojde k nárůstu dopravy, doprava související s výrobou bude 

zachována, neboť se nepředpokládá nárůst spotřeby vstupních materiálů / výrobků. 

Zaměstnanci jsou a budou i nadále sváženi autobusy. 

Při provozu záměru nedojde k žádnému nárůstu emisí, zůstane zachován stávající stav. 

Připojení nové haly P7 na areálovou splaškovou kanalizaci nevyvolá navýšení stávající 

produkce splaškových odpadních vod, protože do této haly budou pouze převedeni současní 

zaměstnanci společnosti z jiných pracovišť v areálu.  

Dešťové vody ze střech, nepojížděných zpevněných a částečně zpevněných areálových ploch 

a z ploch okolo objektů (manipulační plochy, okapové a obslužné chodníky, povrchové 

odvodnění žlabovými tvárnicemi apod.) jsou v celém stávajícím areálu sváděny okapními 

a dešťovými svody a navazujícím potrubím zaústěným do stávající areálové dešťové 

kanalizace. Tento systém bude zachován a dešťové vody ze střech haly P7 a bezprostředního 

okolí této haly budou odváděny stejným způsobem. Stavba se navrhuje umístit na stávajících 

již odvodňovaných plochách, aniž by došlo k jejich nárůstu. 

Realizací záměru nedojde k nárůstu produkce odpadů. Z hlediska bilancí odpadů zůstane 

zachován stávající stav.  

Na vzdálenost 81 m budou emisní limity hlukové zátěže plněny pro provoz stacionárních 

zdrojů. Od záměru jsou obytné domy o výšce cca 7 m ve vzdálenosti cca 80 m. Tyto domy 

jsou odděleny stávajícími budovami v areálu, jejich výška je cca 10,8 m, kdy směrově dojde 

k šíření hluku nad úroveň obytných domů. Hlukové limity pro provoz stacionárních zdrojů 

budou plněny. Nedojde k žádné změně ve stávajícím napojení na veřejnou komunikaci. 

Realizací záměru nedojde k nárůstu dopravy. Provozem záměru nedojde ke zhoršení situace 

v nejbližším zájmovém území. 

Vlastní provoz nové haly nebude oproti stávajícímu stavu představovat zvýšení rizika havárií. 

Celé řešené území se nachází v zóně III. severozápadní části CHKO Broumovsko. V místě 

navrhované stavby se pak na stávajícím pozemku vyskytuje pouze travní a náletový porost 

bez výskytu vzrostlých stromů a keřů. Zájmové území neleží v chráněném maloplošném 

území ani jeho blízkosti. V blízkosti zájmového území se nenachází žádný památný strom. 

Nejbližší památné stromy jsou od záměru vzdáleny cca 900 m (památný strom Adršpašská 

lípa a Lípa v Krčmově). Území neleží ve vymezeném ÚSES nadregionálního ani regionálního 

charakteru. Nejbližší nadregionální biokoridor leží západním směrem ve vzdálenosti 

cca 250 m a cca 950 m jihovýchodním směrem se nachází nadregionální biocentrum 

Adršpašské skály. Záměr je umístěn na vnitro-areálových zpevněných plochách, kde nebyly 



5 

dokladovány žádné nálezy chráněných zvláště chráněných rostlin ani živočichů. Podle 

místního šetření se na dotčeném území nenachází přírodní ani přírodě blízká stanoviště 

(zpevněné plochy, udržovaná travnatá plocha). Řešená stavba nebude mít negativní vliv 

na stávající krajinný a přírodní ráz dotčeného území. 

 

Ve stanovisku Natura 2000 Agentury ochrany přírody a krajiny, oddělení Správa CHKO 

Broumovsko, byl vyloučen významný vliv záměru na území soustavy Natura 2000. 

Podle územně plánovací informace Městského úřadu Broumov, odboru stavebního úřadu 

a územního plánování, úřad územního plánování, z hlediska územně plánovací dokumentace 

ze dne 23.02.2016 (č.j. MUBRS142/2016/ST/ÚP) je záměr výstavby haly P7 situován 

na plochy v územním plánu označené jako „Plochy výroby a skladování“. 

 

V předloženém oznámení záměru a jeho přílohách nebyly identifikovány žádné významné 

negativní vlivy záměru na životní prostředí a veřejné zdraví a záměr tedy není nutno 

posuzovat ve zjišťovacím řízení.  

Příslušný úřad dospěl k tomuto závěru s ohledem na povahu a rozsah záměru, jeho umístění 

a charakteristiku předpokládaných vlivů na veřejné zdraví a životní prostředí uvedených 

v předloženém oznámení podle přílohy 3a zákona EIA a jeho příloh. 

Zájmy ochrany životního prostředí a veřejného zdraví lze prosadit standardními postupy 

podle zvláštních právních předpisů. 

 

Informace o vypořádání s návrhy subjektů účastnících se procesu posuzování 

podle zákona EIA 

Řízení k oznámení podlimitního záměru se účastní pouze oznamovatel (žadatel), který hodlá 

záměr realizovat. Krajský úřad od oznamovatele kromě oznámení podlimitního záměru a jeho 

příloh neobdržel žádné další podklady či vyjádření.  

Toto sdělení není rozhodnutím ani souhlasem ve smyslu zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, 

ve znění pozdějších předpisů, a proto se proti němu nelze odvolat. Sdělení rovněž nenahrazuje 

vyjádření dotčených orgánů státní správy, ani příslušná povolení dle zvláštních předpisů.        

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                                      

z p. Ing. David Černošek 

                                                                          odborný referent na úseku posuzování 

                                                                              vlivů na životní prostředí 

 


